

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2015 - PR**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 29/2015  
**Data do Processo:** 26/02/2015

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A presente Licitação tem por objeto a aquisição de Materiais hidráulicos que serão utilizados na Instalação, Ampliação e Manutenção, para o melhor funcionamento do Sistema de abastecimento de Água do Município de Tunápolis, de acordo com os quantitativos, forma, e condições estabelecidas no presente ato convocatório e seus anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 30/2015 (Sequência: 1)**

Ao(s) 12 de Março de 2015, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1663/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 29/2015, Licitação nº 24/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que a proposta foi elaborada de acordo com os anexos do edital, bem como atendem na íntegra no que se refere a descrição do objeto. As descrições desses itens, bem como o preço máximo neles estabelecido, foram realizados pelo responsável do setor de água o Sr. Ilário Wisniewski. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificada a empresa abaixo relacionada. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

**Participante: 8299 - Equipamentos Hidraulicos Maravilha Ltda.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	VALVULA AVULSA PARA DOSADOR DE CLORO	UN	10,00		0,0000	17,00	170,00
2	BORACHINHA PARA VALVULA DOSADORA	UN	20,00		0,0000	15,00	300,00
5	LIXA GRAM 180	MT	10,00		0,0000	3,49	34,90
7	CABO PARA ENXADÃO RETO DE 1,20M	UN	6,00		0,0000	12,50	75,00
8	JOELHO PVC 90° GRAUS SOLDAVEL 25X20 MM	UN	20,00		0,0000	1,75	35,00
12	TE SOLDAVEL 20MM PVC	UN	20,00		0,0000	1,10	22,00
13	LUVA MISTA 20X1/2	UN	20,00		0,0000	0,95	19,00
14	BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2	UN	20,00		0,0000	1,05	21,00
16	TUBO PBA PONTA E BOLSA CLASSE 15 DE 85MM DN 75MM	MT	24,00		0,0000	17,45	418,80
17	TUBO PBA PONTA E BOLSA CLASSE 15 DE 100MM DN 95MM	BR	18,00		0,0000	204,00	3.672,00
19	LUVA PVC SOLDAVEL 20MM	UN	100,00		0,0000	0,60	60,00
20	LUVA PVC SOLDAVEL 25MM	UN	140,00		0,0000	0,75	105,00
26	Adesivo plástico p/ tubo PVC frasco c/ pincel 175g.	UN	15,00		0,0000	14,00	210,00
27	ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS DE PVC EMBALAGEM DE 850ML	UN	6,00		0,0000	39,45	236,70
28	FITA VEDA ROSCA 18MMX10MMX50 METROS	UN	30,00		0,0000	9,45	283,50
32	TUBO PVC SOLDAVEL CLASSE 15 DE 32MM/DN25MM	MT	600,00		0,0000	3,78	2.268,00
34	TUBO DE PVC SOLDAVEL CLASSE 15 DE 60MM/DN50MM	MT	60,00		0,0000	11,50	690,00
36	HIDROMETRO C/ VASÃO DE 05 A 10M³/HORA C/ TOBETE CONX. ML40ML	UN	2,00		0,0000	438,00	876,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.496,90</b>

**Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	TUBO PVC SOLDAVEL CLASSE 15 DE 20MM/DN15MM	MT	4.600,00		0,0000	1,30	5.980,00
31	TUBO PVC SOLDAVEL CLASSE 15 DE 25MM/DN20MM	MT	1.400,00		0,0000	1,80	2.520,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.500,00</b>

**Participante: 9124 - BW Construções Ltda ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	MANGUEIRA PARA DOSADOR DE CLORO - 6,1	MT	60,00		0,0000	5,00	300,00
4	MANGUEIRA TRANSPARENTE 3/8 CRISTAL	MT	30,00		0,0000	2,30	69,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2015 - PR**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 29/2015  
**Data do Processo:** 26/02/2015

Folha: 2/2

**Participante:** 9124 - BW Construções Ltda ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA PVC 60MMX2	UN	8,00		0,0000	13,90	111,20
9	JOELHO PVC 90° GRAUS SOLDAVEL 110MM	UN	3,00		0,0000	145,55	436,65
10	JOELHO PVC SOLDAVEL 85MM 90°	UN	4,00		0,0000	58,55	234,20
11	JOELHO PVC SOLDAVEL 75MM 90°	UN	4,00		0,0000	52,55	210,20
15	TUBO PBA PONTA E BOLSA CLASSE 15 DE 60MM DN 60MM	MT	60,00		0,0000	8,99	539,40
18	ANEL DE BORRACHA Nº 18 (29,39 MM INTERNO)	UN	100,00		0,0000	0,90	90,00
21	LUVA SOLDAVEL 40MM	UN	80,00		0,0000	2,50	200,00
22	JOELHO PVC SOLDAVEL 20MM 90°	UN	40,00		0,0000	0,70	28,00
23	JOELHO PVC 90° MISTO 25MMX3/4	UN	180,00		0,0000	2,30	414,00
24	RES. TIPO ESFERA FECHO RAPIDO SOLDAVEL PVC 20MM	UN	30,00		0,0000	8,90	267,00
25	REG. TIPO ESFERA FECHO RAPIDO SOLDAVEL PVC 60MM	UN	5,00		0,0000	39,90	199,50
29	HIDROMETRO METALICO SEM TOBETE 3/4 COM VAZAO 3,m³/HORA	UN	80,00		0,0000	92,80	7.424,00
33	TUBO DE PVC SOLDAVEL CLASSE 15 DE 40MM/DN32MM	MT	80,00		0,0000	6,90	552,00
35	Lâmina serrinha de ferro	UN	10,00		0,0000	4,50	45,00

**Total do Participante ----->** 11.120,15

**Total Geral ----->** 29.117,05

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 12 de Março de 2015

**COMISSÃO:**

SHEILA INÊS BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
DAYANA BEATRIZ PAULI - ..... - AGENTE ADMINISTRATIVO  
IVETE ORTH - ..... - DIRETORA DE DEPARTAMENTO  
PAULO GROTH - ..... - MECÂNICO  
DEISI FLACH - ..... - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

CLEMENTE BERWANGER - ..... - CREDENCIADO  
FERNANDO GASSEN - ..... - CREDENCIADO  
VANDERLEI LUIZ RAUPP - ..... - CREDENCIADO